

21 kwietnia 2017



## **Dzień kultury i historii Ormian – uroczystości w kieleckim plastyku**

W piątek, 21 kwietnia w Zespole Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach odbył się dzień kultury i historii Ormian. Z tej okazji uczniowie „plastyka” spotkali się z Edgarem Ghazaryanem – ambasadorem Republiki Armenii w RP oraz zorganizowano wernisaż wystawy „Ludobójstwo Ormian”. W wydarzeniu wziął udział wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak.

– Ludobójstwo Ormian jest wielką tragedią dla naszego narodu i dla wszystkich chrześcijan. W Turcji 102 lata temu mordowani byli Ormianie wyznania chrześcijańskiego. Polska oficjalnie w 2005 roku uznała ludobójstwo Ormian, natomiast Watykan w 2001 roku, gdy

papieżem był Jan Paweł II. Turcja nie przyznaje się do tego do dnia dzisiejszego – tłumaczył **Edgar Ghazaryan**, ambasador Republiki Armenii w RP.

W tym roku przypada 102. rocznica ludobójstwa dokonanego na Ormianach w Imperium Osmańskim. Ekspozycja „Ludobójstwo Ormian” składa się kilkunastu zdjęć przedstawiających nagłówki prasy światowej ukazujące akty ludobójstwa i wypędzenia, które miały miejsce w Turcji w latach 1915-1917. Rząd turecki 24 kwietnia 1915 roku wydał nakaz aresztowania ormiańskiej inteligencji. Rozpoczęto deportację mieszkańców Anatolii do Syrii i Mezopotamii. W wyniku tej operacji setki tysięcy Ormian zmarło z głodu, albo zostało brutalnie zamordowanych przez tureckich żołnierzy. Wystawa przedstawia ofiary ludności Armenii.

- Muzeum Historii Armenii i Narodowej Galerii Armenii przez wiele lat zbierało materiały czasopism międzynarodowych. Pokazują one, że ormiańskie ludobójstwo miało miejsce. 22 kraje przyznały o tym okrucieństwie. Z okazji 100-lecia został wydany katalog, który wystawiany jest na całym świecie. My chcemy pokazać, że o naszych przodkach zawsze będziemy pamiętać – powiedział **Arsen Ovsepyan**, prezes Fundacji Polsko-Ormiańskiej.

- Dobry ambasador, to taki, który doskonale łączy dwa kraje. Ten, z którego pochodzi z tym, w którym pracuje. Ambasador Republiki Armenii w RP potrafi łączyć ludzi. Za to, że tu jestem bardzo dziękuję i deklaruję dobrą współpracę – mówił wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

W Zespole Państwowych Szkół Plastycznych im. J. Szermentowskiego w Kielcach Fundacja Polsko-Ormiańska zorganizowała także warsztaty zdobienia tkanin techniką batik. Metoda ta polega na uzyskiwaniu wzorów na tkaninie przez pokrywanie płótna gorącym woskiem. Wykonane prace zostaną przeznaczone na cele charytatywne.

Organizatorzy wernisażu: Ambasada Republiki Armenii w RP, marszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz Fundacja Polsko-Ormiańska.



